
 

 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1 5811 640 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
1/2 

 

 

 

JAVNI POZIV ZA PODNOŠENJE PRIJAVA PRAVNIH OSOBA ZA 

(SU)FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA U 2024. GODINI 

– sažetak – 

Obavještava se zainteresirana javnost da je Zaklada „Hrvatska za djecu“ (u daljnjem tekstu: 

Zaklada) provela Javni poziv za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa 

i projekata (u daljnjem tekstu: Javni poziv), objavljen dana 29. ožujka 2024.. godine na službenim 

internetskim stranicama Zaklade.  

Cjelokupni postupak Javnog poziva proveden je u skladu s uvjetima i ograničenjima Javnog 

poziva te svim ostalim primjenjivim internim aktima Zaklade te je isti službeno zaključen dana 29. 

travnja 2024. godine.  

Tijekom razdoblja trajanja Javnog poziva Zaklada je zaprimila ukupno 126 prijava pravnih osoba 

koje su proslijeđene Povjerenstvu za otvaranje prijava i provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta 

Javnog poziva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo I), dok su 2 prijave poništene.  

Povjerenstvo I je za  85 prijava utvrdilo da ispunjava formalno-pravne uvjete propisane  Javnim 

pozivom. 

Zaklada je u roku od 8 radnih dana od dana donošenja ocjene o ispunjavanju propisanih uvjeta 

ovog Javnog poziva, u skladu s točkom XI. f) Javnog poziva, dostavila svim pravnim  osobama – 

prijaviteljima na Javni poziv pisanu elektroničku obavijest o (ne)ispunjavanju formalno-pravnih 

uvjeta Javnog poziva za sve valjano zaprimljene prijave, pri čemu su takve obavijesti za pravne 

osobe koje se odnose na neprihvatljive prijave sadržavale detaljno obrazloženje (u daljnjem 

tekstu: Obavijest). Obavijest je također sadržavala posebnu napomenu o mogućnosti podnošenja 

prigovora na ocjenu Povjerenstva I o ispunjavanju propisanih uvjeta Javnog poziva. 

Sukladno odredbi točke VIII. b) Javnog poziva, Povjerenstvo za rješavanje prigovora (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo III), zaprimilo je ukupno 5 prigovora pravnih osoba – prijavitelja. Povjerenstvo 

III je razmotrilo prigovore te jednoglasno za svih 5 prigovora utvrdilo da su neosnovani.  

Slijedom naprijed navedenog, Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih programa i projekata (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo II) je ocjenjivalo kvalitetu ukupno 85 prijavljenih projekata i 

programa pravnih osoba. Sukladno odredbi točke V. h) Javnog  poziva, Povjerenstvo II je 

pozitivnima ocijenilo 80 projekata i programa pravnih osoba, dok su 5 projekata i programa 



 

 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1 5811 640 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
2/2 

 

pravnih osoba ocijenjeni negativno. Svi projekti i programi pravnih osoba rangirani su temeljem 

ostvarenih bodova od Povjerenstva II.  

Ukupan iznos traženih sredstava za 85 program/projekt iznosio je 1.236.631,97 EUR. Obzirom 

na to da je Javnim pozivom bilo moguće dodijeliti iznos od najviše 550.000,00 EUR, Povjerenstvo 

je predložilo (su)financirati u punom ili smanjenom iznosu projekte/programe koji su najviše 

rangirani. 

Dana 23. srpnja 2024. godine Upravni odbor Zaklade donio je Odluku o dodjeli financijskih 

sredstava za (su)financiranje programa i projekata pravnih osoba temeljem Javnog poziva za 

podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa i projekata Zaklade „Hrvatska za 

djecu“ od 29. ožujka 2024. godine (KLASA: 023-03/24-01/06 URBROJ: ZHZD/01-24-3; u daljnjem 

tekstu: Odluka o dodjeli financijskih sredstava), kojom je u cijelosti i bez izmjena prihvatio Izvješće 

o radu Povjerenstva II te donio Odluku o dodjeli financijskih sredstava za ukupno 41 program i 

projekt pravnih osoba ukupne vrijednosti 549.927,81 EUR. Od 41 program i projekat kojima su 

dodijeljena sredstva, za njih 38 je dodijeljen puni iznos, a za njih 3 je dodijeljen smanjeni iznos.  

Zaklada je u roku od 8 radnih dana od donošenja Odluke o dodjeli financijskih sredstava, u skladu 

s točkom XI. g) Javnog poziva, dostavila pravnim osobama pisanu elektroničku obavijest o 

rezultatu kvalitativne ocjene prijava. Obavijest je također sadržavala posebnu napomenu o 

mogućnosti podnošenja prigovora na Odluku o dodjeli financijskih sredstava  i/ili na postupak 

stručne ocjene zaprimljenih prijava od strane Povjerenstva II. Povjerenstvo za rješavanje 

prigovora na kvalitativnu ocjenu prijava (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo IV), zaprimilo je tri 

prigovora pravne osobe – prijavitelja. Sva tri prigovora pravnih osoba – prijavitelja odbijena su kao 

neosnovana. 

Slijedom prethodno navedenog, Odluka o dodjeli financijskih sredstava ostala je na snazi  

neizmijenjena, temeljem koje je Zaklada na Javnom pozivu u 2024 godini (su)financirala ukupno 

41 program i projekt u ukupnom iznosu od 549.927,81 EUR 

 

                                                                                                                                                

 



POPIS PROGRAMA/PROJEKATA za (SU)FINANCIRANJE - JAVNI POZIV OD 29.03.2024.

R.br. ID prijave Naziv pravne osobe OIB pravne osobe Naziv programa / projekta
IZNOS ZA SUFINANCIRANJE 

1 108ZHZD339441
Udruga osoba s intelektualnim teškoćama i 

njihovih obitelji “Mali princ”
65549367874 MJESTO ZA PRIJATELJSTVO 9.993,00 €

2 108ZHZD315975
Autonomna ženska kuća Zagreb-žene protiv 

nasilja nad ženama
25904655993

Sveobuhvatna podrška djeci koja su 
preživjela obiteljsko nasilje

13.790,00 €

3 108ZHZD824772 Kulturno-umjetničko društvo Putniković 26371255149 Naši mali kreativci 10.835,00 €

4 108ZHZD660848 Udruga hrvatskih brojnih obitelji 8+ 89371883572
"Ljetni kamp za djecu i majke iz 

brojnih obitelji II"
15.443,00 €

5 108ZHZD952851
Biti Bolji udruga za poticanje poduzetništva i 

zapošljavanja mladih ljudi
41337352887

Kazališna predstava „Novac u hrvatske 
škole“

19.345,00 €

6 108ZHZD110603 UDRUGA PERLE 56862776019
Izgradnja senzorne sobe na otoku 

Hvaru
19.956,63 €

7 108ZHZD676726 Paraatletski klub "Vinkovci" 05698712866 PANK- proširimo aktivno naš krug 8.915,00 €

8 108ZHZD583702 Udruga Spektar 90171914400 Spektar in Wonderland 9.998,78 €

9 108ZHZD565232
Udruga osoba s invaliditetom Grada Požege i 

Županije Požeško - slavonske
23270688194 Mini izleti - maxi uživanje 6.494,63 €

10 108ZHZD697429 Muzej Cvelferije 52942115623
Edukativne aktivnosti Muzeja 

Cvelferije
1.636,48 €

11 108ZHZD336846 Hrvatski savez za rijetke bolesti 84873085315 Mala želja, velika sreća! 19.956,61 €

12 108ZHZD199554
Udruga osoba s invaliditetom "Prijatelj" 

Metković
09317614196 Adaptiranje prostorija za djecu i OSI 20.000,00 €

13 108ZHZD956529
Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i 

mobilitet
84108603042

Terapijski pas = veselije odrastanje 
djece

11.766,77 €

14 108ZHZD281485 Udruga za autizam - Zagreb 47012378732
Rana intervencija za djecu s 

poremećajem iz spektra autizma II
6.432,52 €

15 108ZHZD836040 Općina Tompojevci 87600034572 Dječji osmjeh u Bokšiću 20.000,00 €

16 108ZHZD113681 Udruga tjelesnih invalida TOMS 32404253978 Učionica socijalnih vještina 2 6.761,32 €

17 108ZHZD629267 DJEČJI VRTIĆ VLAKIĆ MARTIJANEC 27746535600
IGRAČKU POSUDI I TI SRETAN BUDI - 

DJEČJA KNJIŽNICA IGRAČAKA
10.000,00 €

 1 / 3



POPIS PROGRAMA/PROJEKATA za (SU)FINANCIRANJE - JAVNI POZIV OD 29.03.2024.

R.br. ID prijave Naziv pravne osobe OIB pravne osobe Naziv programa / projekta
IZNOS ZA SUFINANCIRANJE 

18 108ZHZD960482
Udruga za savjetovanje,edukaciju i pomoć 
roditeljima djece s posebnim potrebama 

"Poseban prijatelj" Dubrovnik
48987231765 Za učenje spremni-faza II 19.853,69 €

19 108ZHZD561869 Srpsko kulturno društvo "Prosvjeta" 37936288471 Srcem za djecu Vojnića 17.673,84 €

20 108ZHZD514747 Ekološko društvo "Lijepa naša" 61518089082
Gda su moji dedek i babica još bili 

deca 
6.305,88 €

21 108ZHZD652941 Savez društava distrofičara Hrvatske 08465235935 Kamp Foruma mladih SDDH - 5 14.468,04 €

22 108ZHZD290505 Udruga Zelene i plave Sesvete 07302139298
Sesvetski STEM svijet: Učimo, 

istražujemo, stvaramo!
20.000,00 €

23 108ZHZD279638 Udruga mladih Novska 31514561389 Znanstveno odrastanje u zajednici 7.892,50 €

24 108ZHZD467548
ZAJEDNICA SAVEZA OSOBA S INVALIDITETOM 

HRVATSKE
52838275498 Otvorimo horizonte! 9.959,51 €

25 108ZHZD715620 Udruga najosjetljivijih u osposobljavanju 94095930282 “I MI SMO DIO ZAJEDNICE!” 20.000,00 €

26 108ZHZD333210
Centar za razvoj osobnih kompetencija i zaštitu 

ljudskih prava
10337470512 Zdravi koraci mladih 8.020,43 €

27 108ZHZD942115
Društvo za poboljšanje kvalitete života 

siromašne i nezbrinute djece "Mali zmaj"
60174266484 Vila Rođendanka 20.000,00 €

28 108ZHZD732560
Udruga za inkluziju i promicanje kvalitete 

življenja djece i mladih s teškoćama Frendofon
92107171492 Frendofonske kreativne radionice 18.500,00 €

29 108ZHZD972551 Udruga udomitelja za djecu "Osmijeh" 72154044902 "Sportsko-kreativno vrijeme 2" 18.534,20 €

30 108ZHZD121616 Drvodjelska tehnička škola 47517908475 STEM IGRAJ & UČI 9.995,45 €

31 108ZHZD225853 Općina Tordinci 54944238149
Multifunkcionalno igralište za djecu 

Korođa
19.978,13 €

32 108ZHZD265052
Javna ustanova za upravljanje sportskim 

objektima Grada Vukovara "Sportski objekti 
Vukovar"

49647392251 RasTURam u sportu ll 19.936,64 €

 2 / 3



POPIS PROGRAMA/PROJEKATA za (SU)FINANCIRANJE - JAVNI POZIV OD 29.03.2024.

R.br. ID prijave Naziv pravne osobe OIB pravne osobe Naziv programa / projekta
IZNOS ZA SUFINANCIRANJE 

33 108ZHZD129472

UDRUGA ZA POMOĆ I PODRŠKU RODITELJIMA 
DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU I NJIHOVIM 

OBITELJIMA TKO SE BOJI SUTRA JOŠ ?- 
VUKOVAR

95320916171
NO REST" -Novi Oblik Rekreativno 

Edukativno Sportskog Treninga
17.500,00 €

34 108ZHZD862027 Dom zdravlja Varaždinske županije 04489447850
Savjetovalište za roditeljstvo 

Varaždinske županije
9.954,00 €

35 108ZHZD929989 Društvo distrofičara Zagreb 79315449004
Škola rehabilitacije za djecu i mlade s 

MD
9.929,70 €

36 108ZHZD666128 SAVEZ IZVIĐAČA HRVATSKE 11199390757 PUTOKAZ ZA BOLJI SVIJET_3 10.000,00 €

37 108ZHZD559016
SRCE- Udruga djece s teškoćama u razvoju, 

osoba s invaliditetom i njihovih obitelji
74744681525 Zajedno protiv 8.124,32 €

38 108ZHZD651973 KLUB TEHNIKE 21423585713 IoT u ruralnim sredinama 9.974,58 €

39 108ZHZD945589
Udruga kreativnog alternativnog razvoja 

kulture "Atribut"
26435780722 "Od svirke do publike" 6.876,06 €

40 108ZHZD217293 Nogometni klub Kutjevo 34016050938 Nogomet - Škola života 15.126,10 €

41 108ZHZD930914 Općina Stari Jankovci 18192238850
Opremanje dječjeg igrališta u 

Slakovcima
20.000,00 €

549.927,81 €

 3 / 3


	Sažetak_web
	POPIS PROJEKATA I PROGRAMA_2024_FINAL

